Tenarls

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz KXm 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13055871

Page / Pagina:

1/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 24, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer's Order ltem / Orden Glients -

Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacidn de Venta:

AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

B/X42-L245{L290 PSL1

NIA 15579 202822101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Producﬁype I Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule ! Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidag: 101 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69721.33 F7 2137402 FT 41186.793 LB 18.98 LBIFT
168.3 X 7.1 MM 6.00 / .50 MTS 651.480 MITS 18682.000 KG 28.26 KGIM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. U.T.S. Y.8/UT.§ Elongaticn / Alargamiento
Heat N° | Sample N°{ Condicién de la probeta Dimensiones de fa probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN®] Ls Sc | Type| Oni Size Area Temp. [Min: 290 Min: 418 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo |[Max: -- Max; - -
mm mm2 °C MPa MPa n % %
B 73157 | B | AM | S5 ] L | 256X07.58 794,05 | KT 327 509 0.64 Z 745 | 390
5826 43135 B AM Ss L 25.55 X 07.15 182,68 RT 335 509 0,66 2 24.2 35.0

AM: As manufactured / Segdn proceso de fabricacidén

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Ori: Qrientation / Orientacién

Sc: Specimen condition / Condicién de

wSs: Strip specimen / Muestra rectahi

I:-lg_a, N2 Sampla N° Ir Max | :
'-'C.'Dlad_a_N." MuestraN® Min
I ———

58t 00001 H

Thls osrhﬁcaia ls issued hy a computenzed 8y5
"Tenans Is starnpud 111 case the cwnér; efthe ¢
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

. . (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055871 216
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAH-UAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 15578 202322/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2607

Steel Grade / Grado de acero:
BIX42-L.245/L290 PSL1

Ends ! Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

6.625 X 0.28 INCH 040
168.3 X 7.1 MM

19.69/21.33 FT 2137.402 FT
6.00/6.50 MTS 651.430 MTS

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 101 PesiPz

41186.793 LB
18682.000 KG

Nominal Weight / Pese Nominal:
18.99 LBIFT
28.268 KG/M

Composition % / Composicion %

X100 X 1000 X A0000
ClMmn| si|Me] Crf P s VvV No| NiJCufSn] A{Ti|As] B]Ca|N
H Max | 28 120 - | 15| 40 | 30 | 30 | 80 | - | 400] 400} -- - - . - - -
Min - 28|10} - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN® | SampleN°{P Max | 28 120 - | 456 J 40 ] 30 | 30 | 80 | - | 400| 400] - -- - — . - -
Colada N° { Muestra N® _Min - 29 | 10 - - - - - - - - p P - - - - - - -

e
5781

P: Product/ Product

Min: — .

Sample N°

Muestra N
—

Scale

Escala

HRBW ::
HREBW

T enans is siarnped |n'case the owner of fhe

JEsts cemﬁmdo se emite mi

ediante sistema cemput

validada c.an firma electrénica. - El certificado original posee impreso ef loge
; ris;color verde. En caso de que el peseednrdel cel ca_do entregue una copia, deberd uaramszar la c.onfnn'mda(! con el original haméndose
: responsable por cualguier use ilegal ¢ indehido. Cualqu _altsracu‘m yn'o faisrﬁcaclon estara suleta a Ia Iey

uporn | himsest the responslbmty for any unlawful
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracry
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nemero:

13055871

. (52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: July 24, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacicn de Venta:

APl SPEC 51.,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

B/X42-L245/L290 PSL1

NIA 15579 202822/01
Manufacturing Process / Froceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ’ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZABO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

qumensionsf Dimensiones:
6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Schedule f Cédula:
040

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 101 Pcs/Pz

2137.402 FT
651.480 MTS

41186.793 LB
18682.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LBIFT
28.26 KG/M

Required values

Individuals / Individuales

Average / Promedio

Hardness typefTipo de dureza:HRC

Valores requeridos | Min:— | Max: 220 |  Var - Mini— | Max- | Var-
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N* Muestra N° Ls Sc Escala : 2 3 Avg.
5826 43135 B AM 1 HRBW - 78.8 78.8 78.9
5826 43136 B AM 1 HRBW - 771 773 | 77.2

Avg: Average / Prcmedic

AM: As manufactured / Segiin proceso de fabricacion

Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra

MW: Middle wall / Centro

Quad Quadrant { Cuadrante

Var: Variation / Variacién

Resiiltado

Sample N*
Muesira N°

Good / Bueno

43136

Thls cemfcate is |ssued by a computenzed Y m a_n
"Tenaﬂs" is stamped. in:case the owner of the Briginal oemﬁ

lid with electronic signature. On lhe .original-certificate 2he trade-mark green uolored
‘would release a copy of it; -he mus! aﬂesl n.s cenfon'nny io’the original one takln
A Any alteraticn andforf Isn" ca!mn will.be subjected the law. ;

--|Este Demﬁcado se amite mediante sistema compuiaﬁ 10y
Tenaris color verde. En caso de que el puseederdel certifica
able por cualquier usa ilegal ¢ indebido. Cualqu

valldadu can Tima eleclronica, -El Cartm c.ertrr cado original posee imprese ef lege
entregue uma copia, debera gamnllzar la mnfumldad con el original haciéndose

upun hlmself tha rasponslblllty for any unlaw?ul ornot aliuwed

 alteragion, yfo faTsmcamOn estari su;ata & Ia Iey
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- Tubos de Acero de México, S.A.
.ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7
] ' Delfino Valenzuela Tejeria, Veracri
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pgina: 152229 89 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13055871 4/6
Date / Dia: July 24, 2013
Customer / Chiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer s Order llem / Orden Gliente » tem: Customer’s Reference / Ref. del Clisnte:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA 15678 202822/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surdace f Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero: Ends ! Extremos:

APl SPEC 5L,0CCTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 101 Pcs/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2137.402 FT 41186.733 LB 18.99 LBIFT

1883 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 651.480 MTS 18682.000 KG 28.26 KG/n

Pressure { Presion Time / Tiempo Results / Resultade
Uinit / Unidad. Vatue / Valer Seconds / Segundos
psi 2,700 5 Satisfactory / Satisfactario

cate / Escala de Temperatura: i

'Tenans" is: stamped “In cass the owner of lha o
upon himself.the responisibility for any urifawful
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejeria, Varacru
C.R. 91697 MEXICQ

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

13055871

52) 229 989 1600 f
Page / Pagina: 52) ax

5/6

Date / Dia: July 24, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 8.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / &

rden Cliente - item:

Customer’s ReferenceTr?ef. det E‘m_ente:

Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacién de Venta:

APl SPEC §L,OCTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

BiX42-L245/L290 PSL1

N/A 15578 202822101
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones;
6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

040

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
18.69 12133 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Canlidad: 101 Pes/Pz

2137402 FT
651.480 MTS

41186.783 LB
18682.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LB/FT
28.26 KG/M

Supplementary Information

Informaci

i6n Suplementaria

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive fest. Satisfactory
Inspection methed

.- EMI - FLVI - MPE-

ASTM A106,11/

ASTM A53,10/ASME SA106,2010

ATE IAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

Material libre de contaminacion de Mercuria
No reparado per soldadura

Contrel no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

.- EMI - FL\I - MPI -

ASTM A108,11/

ASTM AS3,10/ASME SA108,2010

MATERIAL:DE ACUERDO A NAC MRD1752003

- {Pieces)

.0 90

1,903.31

Averég’e length:ger pipe

Numinal wei

ongliud promedio por tubo

Thls cerllﬁcaie is Jssueu by'a wmputenzed system and itis v
"Tenaris™is stamped In case the owner of the sriginal cemf cale would release a copy of it, he must attest o]

with electronic signature. On 1he ong nalcart

te the trade-mark green colored
ity to; 1ha onginal one la:-ung

Este:

rificade se emite mediante sistema computdrizade y és valldado “eon firma electrénica,  E| certificade eriginal pesee imprese el logo
Tenars color varde. En caso de que e! poseedor dél: cerlificado ‘entregue una copia, deberd garantlzar Ia confon'nldad con el original haciéndose
responsable por cualquisr usc ilegal o indebido. Cua!quneralter acidn yn'o falsificacion es!aré sujeia al
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

13055871

52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina: 52)

6/6

Date / Dia: July 24, 2013

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CJAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N°® / Confirmacién de Venta:
N/A 15579 202822101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:
BIX42-L245/L.290 PSL1

Ends { Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

168.3 X 7.1 MM

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Canfidad: 101 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.626 X 0.28 INCH 040 10.69 / 21.33 FT 2137.402 FT 41186.793 LB 18.99 LBIFT
6.00/ 6.50 MTS £51.480 MTS 18682.000 KG 28.26 KG/M

THs 18 fo cerlity that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of crigin.

Por el presente cerlificamos quUe el material aqui desafito ha sido fabricado, muestreado, ensayado ¢ inspaccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado ne es, ni puede ser usado, como una declaracidn de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NG APLICA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.

DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

"Tenans" is stamped In case the owner o the ongi

. certicado se emile mediante sistema computanzado y es vahdado con firma electrdnica. . EI Demf' cado original posee impreso el lago
“:}renanis color verde. En caso de que el posesdor el cemﬁcado enlregue una copia, deberd garant:zar la canformicad con el original haciéndose
Y responsabIe por cualquier usc ilegal o indebido. Cualquler altemuén ylo fals;ﬁcacuﬁn estaté Sujelﬂ 8 Ia Iey )

upun hlmself the respons;blllty for any un|awful K]
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